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Culture in Motion
”EU-kommissionen har lämnat stöd till kulturprojekt i femton år, men först nu har vi 
en utvärderingskonferens”. Så inledde Odile Quintin, generaldirektör för EU-kommis-
sionens direktorat för kultur och utbildning konferensen Culture in Motion i Bryssel 
den 12 december.  Under några intensiva timmar från kl. 09.00 på morgonen till 17.00 
på kvällen presenterades ett tiotal projekt som fått stöd från EU:s kulturprogram. De 
muntliga presentationerna kompletterades med en utställning där publiken kunde få 
ytterligare information, både om dessa och andra projekt. Inget projekt med svensk 
huvudarrangör fanns med bland dem som presenterades muntligt, däremot några 
projekt med svenska medarrangörer, t.ex. Dream Factories (Arbetets museum) och 
dansprojektet Keðja (Moderna Dansteatern). Projektet Cult-Rural, där Sveriges Hem-
bygdsförbund är svensk huvudarrangör, fanns med bland de utställda projekten. 

Konferensen var välbesökt och gav tillfälle till nya kontakter. En videoupptagning 
från konferensen, foton, deltagarlista m.m. kommer snart att läggas ut på kommissio-
nens hemsida. Läs mer om konferensen och om den broschyr med samma namn som 
tagits fram för att presentera de projekt som deltog.

Mer information: http://ec.europa.eu/culture/news/news1702_en.htm

Mobility Matters
Konstnärers och kulturorganisationers rörlighet inom Europa diskuteras nu flitigt inom 
EU-kommissionen. Bl.a. har man uppdragit åt ERICarts Institute att kartlägga nationel-
la system för att stödja rörlighet inom kulturområdet. Rapporten innehåller bl.a. infor-
mation om mobilitetstrender i olika europeiska regioner, finansieringsmöjligheter och 
utbytessystem men också rekommendationer till nationella och europeiska aktörer om 
hur rörligheten för konstnärer och professionella kulturaktörer ska förbättras.

Mer information och länk till rapporten: http://ec.europa.eu/culture/news/news1831_
en.htm

I november månads nyhetsbrev från Kulturkontakt Sverige berättade vi att Trans 
Europe Halles har fått stöd för ett pilotprojekt inom utlysningen Networking of exis-
ting structures supporting mobility in the cultural sector.

Information om resultatet av utlysningen finns nu på kommissionens hemsida: http://
ec.europa.eu/culture/our-programmes-and-actions/doc417_en.htm.

En ny utlysning inom ramen för pilotprojektet väntas under våren, troligen i april. 

NOTISER
Förslag till nytt EU-program för samverkan med Östeuropa
EU-kommissionen har föreslagit ett nytt partnerskap med EU:s grannländer i Öst-
europa med syftet att fördjupa relationerna med Armenien, Azerbadjan, Vitryssland, 
Georgien, Moldavien och Ukraina. Bl.a. innehåller förslaget ett nytt kulturprogram, 
Eastern Partnership Culture Programme. 

Läs mer: http://ec.europa.eu/culture/news/news1826_en.htm
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Samarbete med tredje land 2009 
EU-kommissionen har beslutat vilka länder som är aktuella inom ramen för Åtgärd 
1.3/Kulturella samarbetsprojekt med tredje land för ansökningstillfället 2009. 

Det blir Armenien, Vitryssland, Egypten, Georgien, Jordanien, Moldavien, delar av 
Palestina-området och Tunisien.

Ansökningshandlingar kommer att läggas ut under december månad på EACEA:s hemsida: 
http://ec.europa.eu/culture/calls-for-proposals/call98_en.htm.

Kulturens roll i strukturfonder och regionalpolitik
EU-kommissionen har nyligen publicerat en öppen utlysning för att ta fram en studie 
om kulturens bidrag till regional och lokal utveckling. I uppdraget ligger också att ta 
fram goda exempel på kulturprojekt som finansierats av strukturfondsprogrammet 
2000–2006. Om möjligt vill man också ha exempel från programmet 2007–2013. 

EU är just nu är i färd med att förändra sin policy gentemot strukturfonder. Fonder-
na används redan idag till kulturprojekt men kommissionen vill att kultur ska stödjas 
i ökad omfattning som en viktig del av samhällsutvecklingen. Sista dag för att anmäla 
intresse för att genomföra studien är den 12 januari 2009.

Läs mer: http://eacea.ec.europa.eu/about/procurement/2008/05/call_en.htm
  

Interkulturell dialog ur nationellt perspektiv
Även om 2008 snart är slut fortsätter den interkulturella dialogen. För den som vill se 
vad som görs och vad som borde göras har EU-kommissionen publicerat en rapport 
om hur EU-länderna närmar sig begreppet interkulturell dialog.

Läs vidare: http://ec.europa.eu/culture/sharing-experience/experience563_en.htm

Umeå eller Lund blir kulturhuvudstad 2014
Det blir Umeå eller Lund som nästa år utses till Europeisk kulturhuvudstad 2014. Det 
står klart när juryn nu har haft sitt första möte och utsett de städer som går vidare i 
uttagningen till Kulturhuvudstad 2014.

Läs mer: www.kulturradet.se/templates/KR_Page.aspx?id=4179&epslanguage=SV

Klart med arrangör till EU:s nya litteraturpris
EU har nu beslutat vem som får arrangera ansökningsförfarandet för det nya euro-
peiska priset för samtida litteratur som ska delas ut för första gången under hösten 
2009. Det blev ett konsortium bestående av European Booksellers Federation, Euro-
pean Writers’ Congress och Federation of European Publishers som får ta hand om 
urvalsprocessen och prisceremonin.

Läs mer: http://ec.europa.eu/culture/our-programmes-and-actions/doc627_en.htm

Logotypen för det svenska EU-ordförandeskapet
Planerar du en konferens eller något annat evenemang under det svenska ordföran-
deskapet? Tillstånd att få använda ordförandeskapets logotyp beslutas av respektive 
departement (Kulturdepartementet i detta fall) i form av regeringskanslibeslut efter 
samråd med ansvariga på bl.a. statsrådsberedningen. Om ett möte eller en aktivitet 
nekas tillstånd att använda logotypen innebär det inte att mötet eller aktiviteten inte 
får äga rum – det handlar om att logotypen ska användas i rätt sammanhang. Reger-
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ingskansliet förfogar över logotypens användning. Ansökan ska skickas till Kulturde-
partementet senast den 28 februari.
För mer information: Regeringskansliets webb www.regeringen.se/sb/d/11154/a/115378 
eller kontakta marija.milivojevic@culture.ministry.se 
 

Kulturkontakt Sverige önskar sina läsare en riktigt God Jul och ett Gott Nytt År! 
2009 blir ett händelserikt EU-år – val till Europaparlamentet, ny EU-kommission 
och inte minst Sverige som ordförandeland fr.o.m. den 1 juli.

Kulturkontakt Sverige

Kulturrådet
Monica Lindqvist
E-post: monica.lindqvist@kulturradet.se
Tel: 08-519 264 04
Webbplats: www.kulturradet.se/eu

Riksantikvarieämbetet
Kersti Berggren
E-post: kersti.berggren@raa.se
Tel: 08-519 180 48
Webbplats: www.raa.se

Kulturkontakt Sveriges nyhetsbrev sänds ut regelbundet för att komplettera annan 
information som skickas ut till sändlistan för kontinuerlig EU-information. Nyhetsbrevet 
innehåller aktuell information om EU:s kulturprogram och andra frågor som rör EU och 
kulturområdet samt länktips till europeiska kulturorganisationer och nätverk.

Om ni inte önskar nyhetsbrev i fortsättningen, kan ni meddela detta till
ccp@kulturradet.se.

Med stöd av Europeiska Unionens kulturprogram.

Åsikterna som uttrycks i detta nyhetsbrev speglar inte nödvändigtvis Europeiska 
kommissionens åsikter, eller medför något ansvar för kommissionen. 
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